
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/299/17 

RADY GMINY RASZYN 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

w  sprawie  Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raszynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2  ustawy  z dnia  8 marca 1990r.                

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r., poz. 446 z późn.zm. ) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2016r., poz 930 z późn. zm.)  – Rada Gminy Raszyn uchwala co 

następuje: 

§ 1. Przyjmuje się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raszynie stanowiący załącznik do 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VII/62/11 Rady Gminy Raszyn z dnia 28 kwietnia 2011r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raszyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Raszyn: 

Dariusz Marcinkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 lutego 2017 r.

Poz. 1253



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/299/17 

Rady Gminy Raszyn 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

 

STATUT 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Raszynie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Raszynie, zwany dalej „Ośrodkiem”, działa w szczególności 

na podstawie: 

1. ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.); 

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 1070); 

3. ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 930 z późn. zm.); 

4. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 1793); 

5. ustawy z dnia 24 stycznia 1991r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego (t.j. Dz. U. z 2016r., poz.1255); 

6. ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U.             

z 2016r., poz. 645 z późn. zm.); 

7. ustawy z dnia 29  lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 1390); 

8. ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 1518,               

z późn. zm.); 

9. ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U.                

z 2016r., poz. 575 z późn. zm.) 

10. ustawy z dnia  4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. Dz. U.                  

z 2016r., poz. 162 z późn. zm.); 

11. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 546 z późn. 

zm.); 

12. ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2016r., 

poz. 169 z późn. zm.); 

13. ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2013r. Poz. 966  z późn. 

zm.); 

14. ustawy z dnia10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2012r.poz. 1059 z późn. zm.); 

15. ustawy z dnia 5 grudnia 2014r.  Karcie Dużej Rodziny (t.j Dz. U. z 2016r., poz. 785 z późn. zm.); 

16. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U. 

z 2016r., poz. 1817 z późn. zm.); 

17. ustawa z dnia  7 września 1991r.  o systemie oświaty ( t.j. Dz. U. 2016, poz. 1943); 

18. ustawa z dnia  11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci ( Dz. U. 2016r. 

poz. 195 z późn. zm.); 

19. ustawa z dnia  4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i ich rodzin „Za życiem” ( Dz. U.               

z 2016r., poz. 1860); 

20. niniejszego statutu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1253



§ 2. 1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Raszyn działającą na terenie gminy Raszyn. 

2. Ośrodek ma swoją siedzibę w Raszynie przy ul. Unii Europejskiej 3. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania Ośrodka 

§ 3. Celem działania Ośrodka jest rozpoznawanie i zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób            

i rodzin, które własnym staraniem nie są w stanie pokonać trudności życiowych oraz umożliwienie im 

bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

§ 4. Ośrodek realizuje zadania własne gminy Raszyn, określone w ustawie o pomocy społecznej                      

i innych ustawach, obejmujące w szczególności: 

1. przyznawanie i wypłacanie zasiłków z pomocy społecznej; 

2. przyznawanie pomocy w naturze; 

3. udzielanie schronienia, posiłku, niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym; 

4. świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

5. sprawienie pogrzebów w tym osobom bezdomnym; 

6. pracę socjalną; 

7. dożywianie dzieci; 

8. organizowanie prac społecznie -użytecznych; 

9. opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

10. zapewnienie rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych 

wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa, a także organizowanie 

innych form pracy z rodziną; 

11. kierowanie i umieszczanie do domów pomocy społecznej i ustalanie odpłatności za pobyt mieszkańca 

w tym domu; 

12. opracowanie i realizacja programu wspierania rodziny w gminie Raszyn; 

13. przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych; 

14. udzielanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie gminy; 

15. Zapewnienie obsługi organizacyjno – technicznej Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz udział swych przedstawicieli w pracach tego zespołu; 

16. prowadzenie  Raszyńskiego Centrum Wolontariatu „Raszynariat”. 

§ 5. Ośrodek realizuje zadania zlecone, określone w ustawie o pomocy społecznej i innych ustawach oraz 

zadania wynikające z porozumień zawartych z Wojewodą Mazowieckim, innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego i administracja rządową, obejmujące w szczególności: 

1. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową 

lub ekologiczną; 

2. organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi; 

3. udzielanie pomocy kombatantom i innym osobom będących ofiarami represji wojennych i okresu 

powojennego; 

4. wypłata zasiłków dla opiekunów prawnych; 

5. udzielanie pomocy cudzoziemcom, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca  

2004r. o pomocy społecznej; 

6. prowadzenie spraw w zakresie Karty Dużej Rodziny; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1253



7. ustalanie prawa i wypłacanie świadczeń rodzinnych; 

8. ustalenie prawa i wypłata zasiłków dla opiekunów; 

9. ustalanie prawa i wypłacanie jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka u którego 

zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalna chorobę zagrażającą jego życiu, które 

powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu; 

10. koordynacja wsparcia osób o których mowa w pkt 9; 

11. ustalanie prawa i wypłacanie świadczeń pieniężnych w przypadku bezskuteczności egzekucji 

alimentów; 

12. prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych; 

13. ustalanie prawa i wypłacanie świadczeń wychowawczych; 

14. przyznawanie i wypłacanie dodatków energetycznych. 

Rozdział 3. 

Gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 6. Ośrodek jest jednostką budżetową w rozumieniu ustawy o finansach publicznych. 

§ 7. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 

Rozdział 4. 

Organizacja wewnętrzna Ośrodka 

§ 8. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik. 

2. Kierownik odpowiada za prawidłowe funkcjonowanie Ośrodka i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Kierownik kieruje Ośrodkiem przy pomocy głównego księgowego. 

§ 9. Organizacje i zasady funkcjonowania Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadany przez 

Kierownika. 

§ 10. 1. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Raszyn. 

2. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu Pracy w stosunku do zatrudnionych w Ośrodku 

pracowników. 

§ 11. Kierownik i pracownicy Ośrodka wykonując zadania Ośrodka w sprawach przewidzianych ustawami, 

działają na podstawie upoważnień Wójta Gminy Raszyn. 

§ 12. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka 

i przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 13. Kierownik Ośrodka składa Wojewodzie sprawozdania z realizacji zadań zleconych oraz przedstawia 

potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 14. Wszelkie zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Raszyn: 

Dariusz Marcinkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1253


		2017-02-09T13:42:57+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




